
令和３年６月１０日 

ＰＴＡ会員の皆様 

横浜市立川和中学校 

校 長  田原 裕 

ＰＴＡ会長 土居 聖和 

 

令和３年度 川和中学校ＰＴＡ活動 

活動エントリーのお願い 

～第１弾～「川和中学校 PTA 広報サポート」活動 
 

日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

さて、ご案内の通り今年度も状況に応じて、参加人数を制限したり、活動場所を工夫したりするな

ど感染症に配慮しながら学校を支える活動を行ってまいります。その都度、活動ボランティアを募集

する「活動エントリー方式」でご協力いただける方を募りたいと思います。 

早速ですが、第１弾として「川和中学校 ＰＴＡ広報サポート」の活動に協力いただける方は、エ

ントリーをお願いします。この活動は、ＰＴＡ広報誌の作成のための写真の撮影をお手伝いいただく

活動です。学校行事の参観の際や都合のつくお時間に子どもたちの活動の様子を撮影して記録するサ

ポートをいただくものです。 

ご協力いただける方は、エントリーいただくと年間を通じて、必要な時にお願いをいたしますので、

可能な範囲で撮影に手を貸していただければと思います。 

 

 第１回活動日 ６月１５日（火）・１６日（水） 体育祭  

体育祭のご参観の際に、子どもたちの様子を撮影いただける方を募集します！ 

＊エントリー締め切り １３日（日）まで＊ 

 

活動エントリーはこちらから👉👉👉            

 

エントリーいただいた方には、メールで詳しい案内をお知らせします。 

 

【感染防止対策・その他】 ・参加前に各自検温の上、健康にご配慮ください。 

・少しでも体調が優れないときは、無理をせず欠席をしてください。 

・マスク着用の上、活動に参加ください。 

 

＊活動エントリー方式…川和中学校ＰＴＡにおいて、保護者の方のお手伝いが必要な活動に対し 

て、配信メール等で活動日時をお伝えし、ご協力いただける方を募集します。お一人お一人の 

ご都合に合わせて何度でも参加いただける自主的な活動になります。 


